SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Alagoas - IFAL
Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL 11/2025-PRPPI/IFAL - PRIMEIRO CICLO

Processo seletivo para concessão de afastamento a servidoras/es para pós-graduação

stricto sensu e pós-doutorado no país e no exterior.

A Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação - PRPPI, do Instituto Federal de

Alagoas (Ifal), por meio da Coordenação de Qualificação Acadêmica - CQA, faz saber a

todas/os as/os interessadas/os que, nesta data, tornamos pública a relação das inscrições

homologadas (processos que chegaram à DGP até 22/10/2025) das/os candidatas/os ao

processo seletivo para concessão de afastamento para pós-graduação stricto sensu e

pós-doutorado no País e no exterior das/os Servidoras/es do Instituto Federal de Alagoas -

IFAL, conforme disposto no subitem 5.1.1 do Edital nº 11/2025-PRPPI/IFAL.

Nº Nº DO PROCESSO NO SIPAC NOME

01 23041.040085/2025-44 ALESSANDRO AUGUSTO DE SOUZA VASCONCELOS

02 23041.042199/2025-29 ALINE LOPES DE SANTANA MILITO

03 23041.041012/2025-70 ANA KARLA CAVALCANTE FERREIRA

04 23041.038857/2025-88 ANDRYELLE PAES DE LIMA SANTOS

05 23041.041439/2025-78 CLAUDIENE DOS SANTOS

06 23041.042352/2025-18 DANIELLE CLARA SANTANA DA SILVA ALMEIDA

07 23041.041380/2025-18 DAVISSON COSTA GALINDO

08 23041.042357/2025-41 ELIZANGELA CORREIA MARIANO SANTOS

09 23041.041524/2025-36 GUILHERME MILESI

10 23041.040794/2025-20 JONATHA LISBOA GALVAO DO NASCIMENTO

11 23041.041617/2025-61 MICHELLY CHRYSTINA DA SILVA CAVALCANTI

12 23041.042302/2025-31 PAULO MARCOS FERNANDES BOA SORTE

13 23041.041383/2025-51 PRISCILLA ALVES SOARES

14 23041.041443/2025-36 RAMON VICTOR ALVES RAMALHO

15 23041.041620/2025-84 THIAGO ROGERIO BEZERRA DE SOUZA

Maceió-AL, 24 de outubro de 2025

 Profa. Dra. Eunice Palmeira da Silva

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/10/2025

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 17/2025 - PRPI-CQA (11.01.04.09)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/10/2025 11:09 )
EUNICE PALMEIRA DA SILVA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

REIT-PRPPI (11.01.04)

Matrícula: 2422219

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de17 2025 HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 24/10/2025

verificação: 2dadb8d5ba

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf